PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 2171/2023

Assunto: Manutenção das estradas situadas no bairro Estância Porto Velho, visto as dificuldades

enfrentadas diariamente pelos moradores.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção das estradas situadas no

Bairro Estância Porto Velho, visto as dificuldades enfrentadas diariamente pelos

moradores.

Ocorre que, conforme constatado por este vereador, e que também já é

de conhecimento desta Administração Municipal, o mencionado bairro apresenta vários

problemas de infraestrutura que têm causado prejuízos às pessoas.

Entre as questões apontadas está a precariedade das ruas, que não têm

recebido manutenção com a devida frequência, estando cada vez mais intransitáveis, com

declínios, erosões e buracos em vários trechos, além da formação excessiva de lama.

O presente pedido tem o objetivo de proporcionar segurança e

tranquilidade à coletividade, além de garantir direitos essenciais às famílias que residem

nessa região e evitar prejuízos maiores.

Diante do exposto, requeremos a execução do serviço apontado neste

documento, assim como as devidas melhorias que garantam a toda coletividade uma vida

justa, preservando direitos e garantindo tranquilidade às famílias.

Aproveitamos a oportunidade para ressaltar a importância de incluir as

aludidas vias na programação mensal de manutenções da Secretaria de Infraestrutura.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P